
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 34 DEL 17/01/2024

OGGETTO: CIG Z3F3D93B09 PROGETTO ANACAPRI WINTER VILLAGE 
LIQUIDAZIONE ALLA DITTA SUPER CAPRI SAS DI MOCCIA ASSUNTA 
PER LA FORNITURA DEI PREMI PER LA TOMBOLA OVER 60 DEL 
12.12.2023

REGISTRO GENERALE NR.98

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 34

Oggetto:  CIG  Z3F3D93B09  PROGETTO  ANACAPRI  WINTER  VILLAGE
LIQUIDAZIONE  ALLA  DITTA  SUPER  CAPRI  SAS  DI  MOCCIA  ASSUNTA
PER  LA  FORNITURA  DEI  PREMI  PER  LA  TOMBOLA  OVER  60  DEL
12.12.2023

     IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

 Il  Comune  di  Anacapri  ha  chiesto  di  partecipare  all’Avviso  Pubblico  della  Città
Metropolitana di Napoli per la concessione di provvidenze economiche per l’anno 2023, con
l’iniziativa  progettuale  “ANACAPRI  WINTER  VILLAGE”,  approvato  da  questa
Amministrazione con deliberazione di G. C. n. 210 dell’11/10/2023; 

 Con determinazione dirigenziale n. 10259 del 04/12/2023 la Città Metropolitana di Napoli
approvava i verbali della Commissione valutatrice, relativi alle attività svolte in relazione
all’Avviso  Pubblico  per  la  concessione  di  provvidenze  economiche  per  l’anno  2023  e
approvava  la  graduatoria  finale  dei  contributi,  dalla  quale  si  evince  che  la  proposta
progettuale “ANACAPRI WINTER VILLAGE” è risultata ammissibile ma non rientrante
nelle risorse previste; 

 Con deliberazione di G.C. n. 260 del 06/12/2023 questa Amministrazione ha deciso di voler
finanziare con propri fondi gli eventi previsti nella scheda progettuale di cui in premessa e
approvava il programma delle manifestazioni natalizie, unitamente al piano finanziario, che
comprende  anche  gli  eventi  di  cui  alla  deliberazione  di  G.C.  210/2023,  dando,  altresì,
mandato alla scrivente di adottare tutti gli atti amministrativi necessari e di incaricare le ditte
fornitrici di materiali e di servizi nonché gli artisti citati in programma;

 in particolare, il programma del progetto prevedeva il giorno 12 dicembre u.s. alle ore 15.00,
la  Tombola  over  60  con  incursione  teatrale  a  cura  dei  ragazzi  della  Cooperativa  La
Sciuscella  di  Anacapri  con  la  partecipazione  straordinaria  di  Mario  Staiano  e  Sabina
D’Esposito presso la Sala polifunzionale Ipogea di Piazza Edwin Cerio;

 con determina della scrivente n. 545/2023 si è proceduto all’affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 all’operatore economico “Super Capri
Sas  di  Moccia  Assunta”,  con  sede  in  Capri  alla  via  P.le  Marina  Grande,  35/37,  C.  F.
03574931212,  P.  Iva 07440020639 per  la  fornitura  di  materiale  vario  per  i  premi  della
Tombola over 60 del 12 dicembre u.s., impegnando, a tal fine, la spesa complessiva di €
500,00 iva inclusa, alla missione n. 7.01.1.0103 capitolo 92200 del bilancio dell’esercizio
2023; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Visto/a:

 la  fattura  presentata  dalla  ditta  incaricata  n.  63/DS03 del  31/12/2023,  pervenuta  in  data
09/01/2024 al prot. n. 428, dell’importo di € 450,77 esclusa iva per complessivi € 499,85 e
relativa alla fornitura di cui sopra;

 la somma complessiva di € 499,85 trova copertura alla missione n. 7.01.1.0103 capitolo
92200 dei residui passivi 2023, sul quale la stessa è stata impegnata con la determina n.
545/2023;

 la fornitura è regolarmente avvenuta e nulla osta alla liquidazione; 

DETERMINA

 di liquidare a favore della ditta “Super Capri Sas di Moccia Assunta”, con sede in Capri
alla via P.le Marina Grande, 35/37, C.F. 03574931212, P. Iva 07440020639 la fattura n.
63/DS03 del 31/12/2023 – prot.  n.  428/2024 – dell’importo di € 450,77 esclusa iva per
complessivi € 499,85 e relativa alla fornitura di materiale vario per i premi della Tombola
over  60  con  incursione  teatrale  a  cura  dei  ragazzi  della  Cooperativa  La  Sciuscella  di
Anacapri con la partecipazione straordinaria di Mario Staiano e Sabina D’Esposito tenutasi
il 12 dicembre u.s. presso la Sala polifunzionale Ipogea di Piazza Edwin Cerio; 
 

 di prelevare la  somma complessiva  di  €  499,85 dalla  missione  n.  7.01.1.0103 capitolo
92200 dei residui passivi 2023, sul quale la stessa è stata impegnata con la determina n.
545/2023;  

 di dare atto che:
 il DURC risulta regolare;
 sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi

finanziari  e  che  il  pagamento  verrà  effettuato  mediante  bonifico  bancario  sul  conto
corrente dedicato indicato ai fini della tracciabilità;

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo 267/2000 e
ss.mm.ii. il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

 successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio Comunale
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
                                                     F.to sig.ra SONIA GUIDETTI

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

98

CIG Z3F3D93B09 PROGETTO ANACAPRI WINTER VILLAGE LIQUIDAZIONE ALLA DITTA SUPER
CAPRI SAS DI MOCCIA ASSUNTA PER LA FORNITURA DEI PREMI PER LA TOMBOLA OVER 60
DEL 12.12.2023

2024

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 34 Nr. adozione generale: 98
17/01/2024Data adozione:

17/01/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/01/2024

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


